
CVJM-Tagungshaus Kassel 

Hugo-Preuß-Str. 40 a, 34131 Kassel 

Tel: 0561 3087-511 

E-Mail: tagungshaus@cvjm.de

www.cvjm-tagungshaus-kassel.de 

cvjm-tagungshaus kassel 
Mitten in Deutschland! 

Übernachtung mit Frühstück im Doppelzimmer 

ohne Frühstück 

Übernachtung mit Frühstück im Einzelzimmer 

ohne Frühstück 

Abendessen 

Tagungspauschale A (ganzer Tag) pro Tag/Person 

Vormittags Pausenkaffee mit Obst, Mittagessen, 

Nachmittagskaffee mit Kuchen und Tafelwasser, 

inklusive Raummiete 

Tagungspauschale B (ab Mittagessen) pro Tag/Person 

Mittagessen, Nachmittagskaffee mit Kuchen 

und Tafelwasser, inklusive Raummiete 

Tagungspauschale C (bis Mittagessen) pro Tag/Person 

Vormittags Pausenkaffee mit Obst, Mittagessen 

und Tafelwasser, inklusive Raummiete 

Preise pro Person in Euro, inklusive Mehrwertsteuer, zzgl. 5% Übernachtungssteuer.

zusätzlicher Gruppenraum pro Tag 

Rücktrittsbedingungen 

59,00 €

48,00 € 

79,00 €

68,00 €

12,00 € 

40,50 €

37,50 €

34,50 € 

75 -125 € 

je nach Raumgröße 

und Dauer 

Die Rücktrittserklärung hat schriftlich zu erfolgen. Das Tagungshaus hat nach Rücktritt oder Reduzierung der vertraglich 

vereinbarten Gesamtteilnehmerzahl nach Vertragsabschluss einen Ersatzanspruch auf alle gebuchten Leistungen. 

Dieser ist pauschaliert und beginnt jeweils vor Anreisetag wie folgt: 

Ab 90 Tage: 30 Prozent 

ab 60 Tage: 50 Prozent 

ab 30 Tage: 75 Prozent 

ab 7 Tage: 90 Prozent 

bei Nichtantritt oder Reduzierung der Teilnehmerzahl. 

Bei Absage einer erfolgten Buchung fällt grundsätzlich eine Bearbeitungsgebühr von 50 € an. 

Preisliste 2025 Gruppen 
Die Preisliste für Gruppen gilt, wenn Sie Zimmer und Tagungspauschalen buchen. 
Ab dem 01.07.2025 werden zuzüglich auf alle Übernachtungen dienstlich oder touristisch 5% 
Übernachtungssteuern  des Netto-Übernachtungspreises von der Stadt Kassel erhoben.




